

Deloitte
Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 33963556
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Telefon 36 10 20 30
Telefax 36 10 20 40
www.deloitte.dk

Liberatio A/S
Sankt Annæ Plads 13
1250 København K
CVR-nr. 28710259

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 14.05.2018

Dirigent

Navn: Advokat Frederik Madsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	2
Resultatopgørelse for 2017	2
Balance pr. 31.12.2017	2
Egenkapitalopgørelse for 2017	2
Noter	2
Anvendt regnskabspraksis	2

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Liberatio A/S
Sankt Annæ Plads 13
1250 København K

CVR-nr.: 28710259
Stiftet: 24.05.2005
Hjemsted: København
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Bestyrelse

Allan Søgaard Lambrechtsen Larsen, formand
Morten Reignald Pedersen
Cecilie Mølbæk Pedersen
Lars Toft Larsen
Frederik Erik Preben Madsen

Direktion

Morten Reignald Pedersen, administrerende direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets væsentligste aktivitet er at foretage investeringer i Falck A/S samt andre værdipapirer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 91.006 t.kr. Selskabets direktion anser årets resultat som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>t.kr.</u>	<u>2016</u> <u>t.kr.</u>
Andre eksterne omkostninger		<u>(3.378)</u>	<u>(167)</u>
Bruttoresultat		<u>(3.378)</u>	<u>(167)</u>
Af- og nedskrivninger	1	<u>(10)</u>	<u>0</u>
Driftsresultat		<u>(3.388)</u>	<u>(167)</u>
Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver		97.530	(83.820)
Andre finansielle indtægter	2	3.859	5.310
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(6.995)</u>	<u>(5.975)</u>
Resultat før skat		<u>91.006</u>	<u>(84.652)</u>
Skat af årets resultat		<u>0</u>	<u>0</u>
Årets resultat		<u>91.006</u>	<u>(84.652)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>91.006</u>	<u>(84.652)</u>
		<u>91.006</u>	<u>(84.652)</u>

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 t.kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		135	0
Materielle anlægsaktiver	4	135	0
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		18	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		35.000	0
Andre værdipapirer og kapitalandele		467.546	708.703
Deposita		47	0
Andre tilgodehavender		0	75.560
Finansielle anlægsaktiver	5	502.611	784.263
Anlægsaktiver		502.746	784.263
Andre tilgodehavender		100	0
Tilgodehavende selskabsskat		0	204
Tilgodehavender		100	204
Likvide beholdninger		86.692	1.339
Omsætningsaktiver		86.792	1.543
Aktiver		589.538	785.806

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>t.kr.</u>	<u>2016</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital	6	548	561
Overført overskud eller underskud		571.376	480.357
Egenkapital		571.924	480.918
Bankgæld		224	304.788
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.640	100
Gæld til tilknyttede virksomheder		15.750	0
Kortfristede gældsforpligtelser		17.614	304.888
Gældsforpligtelser		17.614	304.888
Passiver		589.538	785.806
Eventualforpligtelser	7		

Egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	561	480.357	480.918
Kapitalnedsættelse	(13)	13	0
Årets resultat	0	91.006	91.006
Egenkapital ultimo	548	571.376	571.924

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2018 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

Noter

	2017	2016
	t.kr.	t.kr.
1. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	10	0
	10	0
2. Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter i øvrigt	3.190	5.310
Dagsværdireguleringer	669	0
	3.859	5.310
3. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra associerede virksomheder	6	0
Renteomkostninger i øvrigt	4.898	5.431
Valutakursreguleringer	1	10
Dagsværdireguleringer	0	528
Øvrige finansielle omkostninger	2.090	6
	6.995	5.975
4. Materielle anlægsaktiver		
Tilgange		145
Kostpris ultimo		145
Årets afskrivninger		(10)
Af- og nedskrivninger ultimo		(10)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		135

**Andre
anlæg,
drifts-
materiel og
inventar
t.kr.**

Noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder t.kr.	Tilgode- havender hos tilknyttede virk- somheder t.kr.	Andre værdi- papirer og kapital- andele t.kr.	Deposita t.kr.
5. Finansielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	0	0	235.585	0
Tilgange	18	35.000	103.965	47
Afgange	0	0	(93.667)	0
Kostpris ultimo	18	35.000	245.883	47
Opskrivninger primo	0	0	473.118	0
Årets opskrivninger	0	0	97.530	0
Tilbageførsel ved afgange	0	0	(348.985)	0
Opskrivninger ultimo	0	0	221.663	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	18	35.000	467.546	47
				Andre tilgode- havender t.kr.
5. Finansielle anlægsaktiver				
Kostpris primo				75.560
Tilgange				0
Afgange				(75.560)
Kostpris ultimo				0
Opskrivninger primo				0
Årets opskrivninger				0
Tilbageførsel ved afgange				0
Opskrivninger ultimo				0
Regnskabsmæssig værdi ultimo				0

Noter

	Antal	Pålydende værdi t.kr.	Nominel værdi t.kr.
6. Virksomhedskapital			
Ordinære aktier	547.936	1	548
	547.936		548

7. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2017 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.
